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Založen 1871 Omaha Neb ve Ntřcdu dno 10 července 1907 Ročník XXXVICí8lo 50

stalí i liáné v okolí pevnot li Mc

Zprávy americké
Otázka plzeňského piva v Americe

dak známo přijal koritfreHH v

minulém wvém zaedání zákon o

čintoté potravin kterým přfoné na-

řizuje hc mezí jiným aby nic ne-

prodávalo h pod cizím jménem
Zákon teti nařizuje o jíatých po-

travinách žc m umí býti opatřeny
nápiMcm a výKlovným oznaČcnín
co v Kobc obHiihují V dobé nej-bliž- ší

budou nuceny wpolkové úřa-

dy rozhodnout! zda plzeňaké pivo
skotská vvliískii SampaÍHké a jiná
vína zde vyráběná budou nocí

nést i jméno ono i když budou zde

vyrábény Nejprve doSlo na nkot-sko- n

whísku a hode nutno rozhod-

nout! zda je "skotská" whinka

zde vyráběná V této zálcžitoMti

obrátily hc zdejáí úřady do Jon-dýn- a

ale odtud přiSla odpovéif
z níž bylo patrno žc taméjsl úřady
to Hiimy nevčdí Před ČtHcm ko-

nal hc tam v zálcžitoMti tétj aoud

kterýž vkíí k nedoSel platného roz

pňxobíl m dobrým ňHpřcbem Vzdor

tomu že nemčl žádjiého akadttmí-ckéh- o

vzdělání byl znamenitým
řečníkem a dovedl ňKpčňnřj pŮHobit
na Hvé poKluchačc J'raví m Ž

přen ló milionu píjákft přivedl na

dobrou centu a pčt milíonfi lidí

(iplnč odvykl pijáctvl PftHobíl

vc Spojených Hiátech i v AukIíí

Vyznamenání českého umělce

Jak "New Vornké Jfoty" wlČ-lu- jí

UH kvčtna Ictoňního roku ko-

nal výročí hvou valnou hromadu

jeden z nejvážcnčjHÍch védeckých
Hpolkň nnieriekých WHHuintftoji

AnlhrojtoloKÍcal Society a itřd-Hcdnict- ví

J I) Mcíiuíera Výroční
tato Hchuze pro lián americké Ne-

city j itanejvýá zajímavá tím že

na příStí Kprávttí rok volen byl

předMcdu Hpolku náň vážcíiý kra-

jan l)r AleS Hrdlička Za otatní

úředníky Hpolku zvol'ita řada

jejíchž jména v učeném avélé

mají velký zvuk čímž jeSti? více

Nové nařízení pro časopisy
v Now Yorku

Zákonodárná slitu New York

přijala zákon kterým hc nařizuje
žc na redakční ntrarté vSeck Časo-pin- fi

které v stát New York vy-

cházejí musí býti uvedeno jméno

majitele anebo společností jež list

onen vlastní a vydává a Jál jmé-

no předsedy sekretáře a pokladní
ka vydavatelské společností 1 '

stoupení tohoto nového zákona

trestáno budu pokutou od #100 do
iJíóOO Zákot ten uveden byl v ží

vot z té příčiny aby když pře

stoupen byl by zákon úřady vé

dčly kdo za Jíst je zodpovéden
Nařízení tomuto pokud je známo

vyhovčly všechny listy

DROBNÉ ZPRÁVY

V New Yorku zakládá hc vel-

ká židovská banka jejíž důchody

včnováriy budou na zvelebení J'a

lestíny Dle doSlých zpráv upsáno
bylo většinou členy spolku Zíoní-st- ů

$50000 jako základní kapitál
V bance zařízeno bude i přeplavní
oddělení a jakmile toto povoleno
bude zařízeny budou i odbočky po
vsecít amerických osadách

Známá mnohonásobná mili-

onářka pí Jiiissel Sijkc darovala

patJioloKÍckému ústavu na lílack-welf- o

island W00000 Tlstav tento
má býtí zřízen pod ředitelstvím lé-

kařů ťl (i a T O Janeway a vr

něm má býtí poskytnuta pomocr

všem starSím a bez pomoci hc na

Dowell lo rukou včtíí míru kořal

ky ú nyní vyhrožují vScm okolním

bélochum povraždfním Napatlli
índíátitikého vládního jednatele
W JI (Jilla který vu wvé aebcobra
nči zatitřelíl jednoho podnáčelníka
AtiMÍina Navako Hkutck jeho do

nejvytíAÍ míry rozčílil mynh Jndiá

nu kteří (Jilla přinutili aby opu
nIÍI reservací Jbidou li Šerifovi li- -

lé malomocní ku potlačctií rcvolu- -

I ť í 0
ce acnj vyloučena moznoxi- ze

mnozí z bělochu budou povraždě-
ni Mnozí Maří Arizoňanč kteří

již zvyklí na válčení indiány
hlád hc u Kitvcrnéra a žádají aby

přijatí bylí do nlužby neboť rádi

jeSlč jednou válčili by h indiány
Arízotané zejména ntaří nemo-

hou hc Hpřálclílí ho HkutcčnoHtí že

vláda mfoto aby zakročila proti
rudochíim co ncjpřÍMíičji vychází

jim vždy vMříc a nnaží hc je jeňté
vzdélávati

Haywood obití ipiknutí
Koudní projednávání h VV II

Ilaywoodem kterýž obvínči byl
za KpoluuČaMcnM ví na vraždč u

vernéra ntátu Malto blíží hc ku
Hvémn zakončení Obhajoba Hay
woodova velíce zíhkala když po
volán byl zn nvčdka Moric Kried

man runký žid který po lun ne-

pokojů v ('oloradč zamČMtnán by
v 1'ínkcrloriMké detektivní kauce

láří jako HtenojírařÍHta Fríedman

opiiHtív nlužbu vzal Hsebou Četné

zápínky pomocí kterých obháje
llayvvoodovi chtéjí dokázat i Že

proti liavířnké unií a hlavním jej
úředník fim bylo pravé Hpiknutí h

Htrany majitclň dolu a že obžalo

vit ní Hlalí n jeho itbélí Možno

očekávali že bčhem čtrnáctí diiíl

Houd tento bude zakončen

Pékné itáří

V Věrnou Jll zemřel dua 'l

červenca občan Frank Híníon

ctihodném ntáří 107 let Zvláňtní

u zajímavé jod žc rodina z níž Jli

uíon pochází vykazuje hc četnými

členy kteří dočkali ne značné vy
sokého včku Jeho otec čítal 10(

rokft včku Hvého pří avém ňmrtí a

íeho babička 110 roku O Minioví

vypráví ne jako o zánadiiím demo

kratu který volil a agitoval pro
každého demokratického kandidá- -

ta prcaidentNtví od Andrcw Jack

Nona až po Parkem Hyl tcHařcm
ě 9 I i I VIa praví hc ze znoiovii vneenny

rakve v nichž pochováni byli jeho
druhové z mládí ntaří to pionéři
Mři devřt dčtí a jeStř nyní má na

živu pravnoučitt Takový jo

jínlč pro kažilou osadu požehná
ním

Jeden z nejvžtších t&r)erenclářú
zemřel

VranciH Murphy jeden z nejvřt
i i f

icn zitMitucu lenijM-renciiirNiv-
i

mřel dne '10 června v donu dcery
tvé pí W Trubkové v Ioh Aiikc- -

h Cul Murphy narodil kc v r

iM Jií v Irnku n jako líib tý mladík

přijel do Hpojetiýídi St iit o Pii

Vt'iil přljeilu tlo zeme KtUUIlloo
_M II(K 1

vy pracoval na rarmo uimm jct
Vuku n oictill m v rucu 1MÓ(I 'A

liWlllfUtvl ttdtoto poAli tři hVIloVě

hé tlci ry 7n nvýeh mladých b t

Murphv velice tubllu byl pijan- -

Htví ale kily! vidél fhiiduý ni

vy k byl by pro ticho kb-tlc- pře

tal před 10 roky pit tl té ibdy
oiduuil ádioho opojného nftp

i i i t k „ l

je Ul IHCšWKH v ICiMilinin' um
c hlasatelem trinpercuclařitvl H

Přelíčení i trovičem Bílkem

Nov přelíčení h travíčem Díl-

kem o němž tvrdí se že byl pů-

vodcem smrti několika členů ne-

šťastné rodiny V radovy v Chica-

gu lil započalo dne ) července

před soudcem Harncssem J'ed
započetím nového přelíčení mři

houdec Hni'ti'NH vážnou poradu H

čelnými ri vniky a o Heřmanu
Dílkoví vyjádřil se Jako o charak-ter- u

velíce nízkém Státní tiii-vlád-

Poplitím k porotě prohlá-
sil žc Heřman Mílek je zločince

Jtcjnížsího stupně Znovu uváděl

fakta Žaloby Dílek a Vrzalo vá

usnesli hc spolu žc sprovodí hu hvč-t- u

Vfltlíl Hrdlil dílek Bílek

projevil Vrzalové oeliolu zabití í

svojí vlastní mul ku za tím účelem

idy zmocnil c jejího jmění v ob-

nosu H(MM) Kllbil Vrzalové Že

M nechá rozvést! Hc HVOU manžel-

kou Vrzalovou vezme ní za Ženu

íi po těch déwiýcb zločinech žo po-vedo- u

spolu klidný a spokojený
život Dde probíral podrobnosti
hrozné této historie počínající
smrtí Martinu Vrzala deer Může- -

jív Olílíc Kily Marii' a končící

mmrlí paní Kůženy Vrzalové "#á-dám- e

vís abyste muži iontu při-

řkli Šibenicí za děsné iy zlodny
jichž horších a hroznějších krimi-

nální historie naScho okresu nevy

kazuj"" koncil t A í ní ntvladní
řeč svou k porotě fíeč 'opíiauo
va vyvolala u všech mocný dojem
Polek vydechl jí klidně a jen chví

lem i smrtelné bledá jeho líc ne

1'voNiié v grimasu ne iitviříla
híní přítomna bylá i Mílkova man

žel lui která proti některým yývo
dům návladního protestovala v

přelíčení hc pokračuje

Nové zákony v zájmu čistoty po
' travin v Kaniaiu

' Topeky Kans sídla nejvčtS

nepřítelkyni hostinců Carríe Na

donové dochází zpráva o přísném
zakročení proti pekařům v jichž
dílnách nebyl pořádek prává nej
vzornější Státní zdravotní úřad

' prohlížeje pekárny nalezl mnohé

nepořádky a z té příčiny vydal
rozkaz pro všechny pekařů v stá

fe že pro příště nesmí ne těsto mí- -

hítí nohama luk mc až dosud na

mnohých m fotech délo Dála pc

kaři při vá práci uiumÍ býtí oble- -

i'eni v bílých kostýmech a ne

johhc Adamovi' jak až doKiid bylo
v zvyku KovnéŽ zakazuje m

pekařům držuti kouč a krávy v pe

kárnách a žvýkáni tabáku při prá
ci CuhU) kc utá viilo fa M'kař Žvý'

kalící tnbák odplivl ne dt Mň

jfote pečivu cllllti liedotlalo

Dále zakazuje m c td anebo lc
íciil na tnbulífb na ktťrých při-

pravuje Hf pečivo Nepořádky v

pekárnách v Topcka byly tuze ve-

liké tnke úřadv proti nim munily

yaktociU e víí 'řÍMiostl

Vipoura Indiánů

lak ne z PhocnU Ariz onamu

je byl do peVIlooti McHoWill po-oi-
u

v téehto dnech Jertí Haytlcu
m Hvýitti pomocníky aby utifcil

kud iiioíno povstání Indiáuň kme- -

Jo A puč A V ICHi-rvtic- l Milice v

l'hnnu rovto'i puvtlátin byla tlo

vbraite it podobné i kavubi ni-Uují- t

I ' v pitomil Apach byU

uid'io"iHv iďy piiptitvibt e k

boji JU tUlo m oiiinuJ ď

hodnutí V Americe prodává a vy-

rábí ne značné mnoŽKtví plzeňské-
ho budéjovíckého českého a růz-

ného jiného piva kteréž vc sku-

tečnosti nejsou oprávnčny néstí

oimti název Kdyby tile nového

zákona vmc přestalo znamenalo by
to fxdiromu zdejšímu průmyslu
Mozí domnívají se že zákon o ří-sto-

tř

potravin vzhledem k tomu

tak přísné provádčn nebude

Zkáza ovcí ve Wyomíngu

Ze Cheyenne Wyo oznamuje
hc ze ve wyominu radí epidt tru

cká nemoc mezí ovcemi jichž pad
ne jí za obeť veliké mttoŽKtví Po

celých tisících hynou onemocnělé

ovce a nemoc nabývá takových
rozmčrú že vyslovují se tlomnču

ky žc padnou jí ía obeť všechny
V těchto dnech požádán byl úřad

Spoj Státu pro chov ovcí alty k

zamezení zhoubné této nemoci né- -

co vykonal Pclfelder znamenitý
znalec v oboru zverolékařství pra
ví ž zkáza ovcí zavinČna byla
malou mouchou která vniká ovcím

do nosu a tam promění hc v červa

Odtud dostane sc do mozku a zpú
sobí okamžitou smrt Defelder

že na cesté 12 mil nalezl
'100 mrtvých ovcí

Oslava Čtvrtého července

Oslava čtvrtého července nejvřt- -

Sích obětí vyžádala si v New Vor

ku kde letošního roku čtvrtý čer

věnec oslavovali o mnoho bouřli-vřj- i

než léta minulá Jíncd k ve-

čeru oznamovalo se že slavný čtvr

tý vyžádal kí 7 lidských životů

S(cst pak zraněno tak žc o uzdra
voní hc pochybuje Mezi mrtvými
nalézá se také Arthur Oarraro
Ital který nedávno přistěhoval se

o Spojé-uýo- Státu Tonkány
Oslavoval Čtvrtý července střelbou
z revolveru a při tom zasáhl svoji
tetu pí A Fukarinovou která
okamžité klesla k zemi mrtva

Když Carraro spatřil co se stalo

obrátil revolver proti sobé a dobře
mířenou ranou sprovodil se se svě

ta Ole poctu raiieiivcb první mi

to zaujímá letos Philadelphie kte
rá má jich 170 po niž přijde New

Vork kde! je HIM ranéuýeh v llo- -

ttonA jich Jest lil v Milwuukee

VI v Alabanř N V 10 Kiih
ily 210 lUrrUburiř P tiraud
íajVufo Mich I I Si rnoU Mo

Vhcdiiiiř V Va H Hrtciio'

Win IH ot£tnl lučila maji ra

tuiiýťh roMiíi vtf íitačném jui'tu

vyniká pocta jíž wj doHtalo nanc

mu krajanovi který hc IčhÍ jtovénl

jednoho z předních amerických u

čencu A čanopiN "Science" v číh

le z 21 června 1007 z nčhož toto

vyjímají pián jméno naňcho nouro

dáka "AleS Hrdlička" bezvadné

občma háčky což jettt novým díi

kazem že Cech který opravdu du

fievnč vynoce vyniká mftŽc v Aute

ríee proniknout! bez ohledu na vé

čenké jméno a že Američané dove

dou váechny ty háčky jeho jména
náležité rcNpcktovati

Krupobití a tornAdo v MUsouri

'A WíndHor Mo hc oznamuje ž

tamní kra jínit poatižena byla v mí

nulém týtlttí tornádem provázo

ným krupobitím které téměř do

cela zničilo VeSkerou ňrodu v Šířce

tří míl Žné jmou hícc v plném

proudu ale jen nepatrná čánl obilí

byla v onom pánuiu pokonena Ve

iiké množntví pHcníce korný
ovhii bylo zničeno Celé lány po
zemkft jež OHázcny byly kukuřicí

jhoii nyní punté V iičktcrýclt mí

Htech byly závčje krup až ÍJ Htopy

vynoké Na mnohých rnfotech vy

stounílv notoky z břehň a zato

pily údolí Skoda nedá hc 1ohu

určité odhadnout! ale jisté bude

obnáňcti mnolnt tiníc dollarň Mno

zí farmáři jichž pozemky nalézají
hc v poNtiženéut pásmu přiSli o

vSeehnii nvoji úrodu

Krajan zabít koném

Zvlánlní mrtí kckcI e avéta dne

:t0 června večer 2'Jleťy krajan Jan

(íliaíoiipka bydlící v žIUJGl Hanek

Ave Cleveland () který zauteHt

uáu byl jako vozka v nábytkovém
obchodé pí M Krejnové v ř 452(1

I troudway ('haloupka po práci
vedl kouř do pastvy na prázdný
pozemek na rohu Hroadway

Chalupa Vzal Hsebou kladivo by

plot mohl rohradit a opětné za-

hradit Odraziv prkno h plotu hc- -

[mul jednomu koni ohlávku a

idvž ten vcházel otvorem udeřil

jej násadkou kladívka přen zadek

Zvíře po Chaloupkovi koplo ale

on he vciii unnui Miniu nny no w
urazilo zdá se íe naopak to ntbi

lika rojjařilo nebul' klvž vpou- -

itíl dtuliého knitS otvorem v plo

tu rovné! udeřil ho luUadkott klá

li v k m nálebk ttdto byl pro

'hnloupku tudný Kfta kopnul
♦] přímo int#t ' 1 ti nťlťmtuý

tobtilík skAcrl k ifciiil n r'rníe- -

1 1 VI lebkt'11 '£ Itřkollk okBiuiikíV

v 1 mrtVMKtu

lézajícím osobám

Náčelník new-yorsk- é tajné po-

licie kapitán McCařferty dostal '£

Paříže kabelovou zprávu v které
se oznamuji že v Marseillemi byl
chycen Arménan na kterého pa
dlo podezření že je jedním - vra-

hů kteří zavraždili knéze Kašparft
Vartariana kterého ww-yorsk- A

policie naňla zavražděného v kufru
minulý měsíc

-- I)r 1 íKales z Ikdlcvíllc IJI- -

který dne 31 kvčtna počal e po-

stit aby vyšetřil účinky postění no
tělesné orKány dne 'ÍO kvčtna po-

prvé požil po Í10 dnech postění
sklenku mléka l)r Ealcs když
zapfw-a-

l postění vážil lí)2 liber ala
za dobu svého postění ztratil 2HI

liber Sílu vsak neztratil neboť

bez namáhání vyzdvihl člověka vá-

žícího 212 liber
Žádná z námořních lodí Spoj

Států které braly účastenství vci

válce proti Španělsku nenalézá m
V I - a + m

už v aktivní sluzie rosleilui dvu
lodi "Indiána" a "lowa" jež na-

lézaly se ve službě aktivní dány
byly právě do reservy Atlantická
loďstvo Spoj Států pozůstává ny-

ní ze 17 obrovských a nejutoder- -

něji vyzbrojených lodí kromě lotf- -

tvii pohni níhn Na atlantickém

oceánu jest to nyní loďstvo tiej
mocnější

Dnem 1 července vesel v plat
nost nový přUtéhovaleeký zákon
jenž je o mnoho přísněji než víc
huy předcházející Zákon tento
směřuje hlavně proti nemocným o

který ch se KedpokUla Že by jed
mul mohli přijití Spoj Státům mi
"btíi Dle nového ikonu budou
miti Spoj Státy do tf j ruka pnUti
xHlati zpet každou přístéhnvahtt
citu která by !čala !fii nciřá!
ným iivoteiit IJovnc! numérv v

b'pravnf h lodích iihkí leiíití
Zákon o daleksihlýeh praácl
Hi hulich Vejde ito ílVOtil r1 V roc


